
Forvent  ‘udviklingsdynamik’
ved  denne  uges  årlige
lederdebat  i  FN’s
Generalforsamling
16. september 2023 (EIRNS) – Den 19. september begynder den
årlige  uge  med  FN’s  Generalforsamlings  “Generaldebat”,  som
varer til og med den 26. september, hvor ledere fra næsten
alle  180  medlemslande  taler.  Alt  andet  end  rutine  kan
forventes i år. Den Globale Majoritets styrkede hævdelse af
lederskab  vil  helt  sikkert  komme  til  udtryk  gennem  mange
talere,  der  repræsenterer  de  seneste  måneders
overvejelsesproces,  som  ses  i  rækken  af  konferencer  fra
Rusland-Afrika-topmødet i Sankt Petersborg (27.-28. juli), til
BRIKS-topmødet og BRIKS-Plus i Johannesburg (22.-24. august),
til topmødet for Gruppen af 77+Kina (15.-16. september), hvis
to-dages arrangement sluttede i Havana i dag.

I  dag  udsendte  G77+Kina-topmødet  sin  [fælles  erklæring]
(https://en.granma.cu/cuba/2023-09-16/havana-declaration-on-cu
rrent-development-challenges-the-role-of-science-technology-
and-innovation)  med  titlen  “Havana  Declaration  on  `Current
Development Challenges: The Role of Science, Technology and
Innovation”, som opfordrer til en “omfattende reform af den
internationale  finansielle  arkitektur”  og  en  “mere
inkluderende  og  koordineret  tilgang  til  global  finansiel
styring med større vægt på samarbejde mellem lande.”
En forsmag på, hvad der kan komme op i talerne i FN i New
York, blev hørt i går og i dag i Cuba. Angolas præsident João
Lourenço advarede om, at udviklingslandene “ikke vil stå med
armene  over  kors  og  vente  på  mirakuløse  løsninger  på  de
problemer, vi står over for….. Vi vil vide, hvordan vi finder
de  løsninger  og  strategier,  der  vil  føre  os  til  at
konkretisere  vores  udviklingsdagsorden.”
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I FN den 19. september vil præsident Lula da Silva fra BRIKS-
nationen  Brasilien  være  blandt  de  første,  eller  den
allerførste, nationale taler ved åbningen af generaldebatten.
Hans bemærkninger i Cuba var stærke. Han tilbød Havana en
række økonomiske aftaler, som Cuba i høj grad har brug for,
især  fødevarer.  Lula  fordømte  USA  for  dets  “ulovlige”
økonomiske embargo mod Cuba, der har været i kraft siden 1962,
i lighed med næsten alle andre talere fra de 60 lande, der
talte i dag.

Hvad er budskabet fra USA? Den 13. september forlængede Biden-
administrationen sin brutale embargo mod Cuba med endnu et år.
Bemærk,  at  den  er  godkendt  i  henhold  til  den  mangeårige
“Trading with the Enemy Act”.
Præsident Biden er planlagt til at tale på Generaldebattens
første  dag,  og  det  samme  er  Ukraines  præsident  Volodymyr
Zelenskyj. Hvad er deres program i praksis? Flere våben, mere
død og større risiko for en atomkonflikt. Deres næste store
programkonference finder sted den 19. september i forbindelse
med det periodiske møde i Ukraine Defense Contact Group i
Ramstein, Tyskland. USA’s forsvarsminister Lloyd J. Austin III
og formanden for generalstabscheferne, general Mark A. Milley,
vil lede gruppens 15. møde. På dagsordenen er kravet om, at
hver  nation  skal  øge  produktionen  af  artillerigranater.
Pentagons indkøbsdirektør, Bill LaPlante, fremlagde den 15.
september  prognoserne  for  Pentagons  mål  om  en  amerikansk
produktion  af  100.000  artillerigranater  om  måneden  i
budgetåret  2028.
I  fuldstændig  modsætning  til  dette  lyder  overskriften  i
Schiller Instituttets nye internationale rapport – som er klar
til massecirkulation i og omkring FN i New York i denne uge:
[” Kolonialismen er forbi! En appel til USA og Europa: Støt en
ny,  retfærdig  økonomisk  verdensorden,  ikke  krig!”]
(https://schillerinstitute.com/blog/2023/08/22/colonialism-is-
over-appeal-to-the-usa-and-europe-support-a-new-just-world-
economic-order-not-war/  Gennem  gadeuddelinger,  en
demonstration den 21. september på den internationale fredsdag
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og gennem internationale diplomatiske missioner vil budskabet
i det 56 sider lange dokument komme ud. Schiller Instituttets
frivillige planlægger at nå ud til de 10.000 besøgende i FN i
løbet af de næste 10 dage, som vil være til stede ud over de
15.000 faste FN-medarbejdere.

Nu er det tid til at cirkulere pjecen og støtte interventionen
overalt  i  verden.  I  en  tale  på  Cuba  i  dag  sagde  den
sydafrikanske minister for internationale relationer [Naledi
Pandor]
(https://www.dirco.gov.za/statement-by-dr-naledi-pandor-the-mi
nister-of-international-relations-and-cooperation-of-the-
republic-of-south-africa-on-the-occasion-of-the-general-
debate-of-summit-of-heads-of-state-and-government/):  “Kampen
om Sydens sjæl og om ensidig global dominans har aldrig været
mere intens, og som Syd må vi gribe dette historiske øjeblik
for at sikre, at vi udvikler evnen til at være frie aktører i
en  udviklingsdagsorden,  der  vil  fremme  vores  kamp  mod
fattigdom,  ulighed  og  arbejdsløshed.”

baggrund:  G77-topmøde  opfordrer  til  reform  af  den  globale
finansielle arkitektur, adgang til videnskab og teknologi

Sept.  16,  2023  (EIRNS)   –  …  Den  to  dage  lange  samling
omfattede  1.300  deltagere  fra  116  lande,  31  stats-  og
regeringschefer  og  100  landedelegationer.  Som  den  cubanske
præsident Miguel Díaz-Canel passende opfordrede medlemslandene
til, da han åbnede topmødet i går, er den prioriterede opgave
“at kæmpe for retten til udvikling, som også er retten til at
eksistere som at.” Det er på tide, sagde han, at nationerne i
det Globale Syd “ændrer spillets regler.”

Som  Havana-erklæringen  gentagne  gange  fastslår,  betyder
ændring af spillereglerne, at udviklingslandene skal handle
sammen  for  global  udvikling  og  “win-win”-samarbejde  om
videnskabelig og teknologisk udvikling.” De skal have adgang
til videnskab, teknologi og innovation med alle de fordele,
det medfører: økonomisk vækst, industriel udvikling, løsning
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af problemer med at garantere rent vand, sanitet, energi,
sygdomsbekæmpelse og udryddelse af fattigdom. Sluterklæringen
understreger dette hele vejen igennem, samtidig med at den
angriber det kriminelle i at indføre ensidige sanktioner “med
ekstraterritorial virkning og alle andre former for økonomiske
tvangsforanstaltninger”  mod  udviklingslande,  som  har
ødelæggende  resultater.

G77-topmødet  fandt  sted  kort  efter  BRICS-topmødet  i
Johannesburg den 22.-24. august og som optakt til næste uges
debat i FN’s Generalforsamling og fokuserede på e “tektoniske”
g  “epokegørende”  forandringer,  der  finder  sted,  som  mange
talere udtrykte det. Angolas præsident João Lourenço advarede
om, at udviklingslandene “ikke vil stå med armene over kors og
vente på nogle mirakuløse løsninger på de problemer, vi står
over for…. Vi vil vide, hvordan vi finder de løsninger og
strategier,  der  vil  føre  os  til  at  konkretisere  vores
udviklingsdagsorden.”

Den  sydafrikanske  minister  for  internationale  relationer,
Naledi Pandor, tilføjede, at “kampen om Sydens sjæl og om
ensidig global dominans aldrig har været mere intens, og som
Syd må vi gribe dette historiske øjeblik for at sikre, at vi
udvikler  evnen  til  at  være  frie  aktører  i  en
udviklingsdagsorden, der vil fremme vores kamp mod fattigdom,
ulighed og arbejdsløshed.”

Brasiliens præsident Lula da Silva kritiserede USA for dets
“ulovlige” årtier lange økonomiske embargo mod Cuba, ligesom
næsten alle andre talere gjorde, og bemærkede, at Cuba altid
har været en af de vigtigste forsvarere af en “mere retfærdig
global  styring.”  Det  er  vigtigt,  sagde  han,  at
udviklingslandene forbliver forenede, da “FN, Bretton Woods-
systemet  og  Verdenshandelsorganisationen  har  mistet
troværdighed. Vi kan ikke tillade os at blive splittet.” Lula
vil rejse direkte fra Havana til New York City for at deltage
i  FN’s  generalforsamling,  hvor  han  vil  fortsætte  med  at
fremhæve disse temaer.



Lyndon LaRouches Internationale Udviklingsbank skal realiseres
nu

17. september 2023 (EIRNS) – Den 18. september markerer, hvad
der  ville  have  været  95-års  fødselsdagen  for  den  geniale
statsmand  Frederick  R.  “Fred”  Wills,  som  var  Guyanas
udenrigsminister fra 1975-78; som holdt en betydningsfuld tale
om en ny økonomisk verdensorden den 27. september 1976 – en
måned  efter  de  Alliancefrie  Nationers  konference,  der
omfavnede  Lyndon  LaRouches  forslag  om  en  International
Udviklingsbank – til FN’s Generalforsamling, der åbner sin
2023-debat i morgen, den 19. september; og som forblev en
konstant samarbejdspartner for LaRouche i mange bestræbelser
indtil Fred Wills’ død i 1992.

Det, han sagde til Generalforsamlingens særlige session et år
tidligere i september 1975, er aktuelt nu, som det fremgår af
disse uddrag:

“Tidspunktet  er  kritisk.  Forventningerne  er,  at  vi  bliver
enige  om  konkrete  skridt,  der  vil  repræsentere  et  reelt
fremskridt  mod  den  nye  orden,  som  størstedelen  af
menneskeheden  insisterer  på.

“Kravene  til  forandring  er  klare.  [Bretton-Woods-systemet,
forstærket  af  Marshall-planen,  introducerede  en  ny  æra  i
efterkrigstidens  verden,  som  lovede  at  rette  op  på  den
økonomiske  ubalance  i  den  udviklede  verden.  Det  var
forudsigeligt,  at  dette  system  ikke  kunne  tilfredsstille
udviklingslandenes forhåbninger, og det er især denne fiasko,
der gør vores debat så presserende. Det er bydende nødvendigt,
at vi skaber nye strukturer og nye institutioner for at stoppe
den voksende kløft mellem de udviklede markedsøkonomier og
producenterne af råmaterialer og halvfabrikater.

“Men der er også andre nødvendigheder. Folkets sejr i Indokina
og afkoloniseringens ubarmhjertige march i det sydlige Afrika
peger begge på, at de traditionelle magtstrukturer nedbrydes.



Der er nogle, der finder trøst i teorien om, at kolonimagtens
globale orden er forsvundet. Men tilbagetrækning fra politisk
dominans  er  ikke  {ipso  facto}  en  tilbagetrækning  fra
kolonialisme. Den økonomiske magtstruktur, der er bygget på
fundamentet  af  den  gamle  koloniale  orden,  fortsætter  med
bemærkelsesværdig ihærdighed og udholdenhed….

“På [de Alliancefrie Landes udenrigsministermøde i Peru] Lima,
lige før vi samledes her i New York, tog de Alliancefrie Lande
yderligere  vigtige  …  beslutninger,  hr.  præsident,  om
etablering af støtteinstitutioner for programmer for kollektiv
selvafhængighed,  beslutninger  om  etablering  af  en
solidaritetsfond  for  økonomisk  og  social  udvikling  af
alliancefrie  lande,  en  særlig  fond  til  finansiering  af
sikkerhedslagre  for  råmaterialer  og  primærprodukter,  der
eksporteres af udviklingslande, og et råd af sammenslutninger
af udviklingslande, der både er producenter og eksportører af
råmaterialer.

“Kollektiv  selvafhængighed  er  ikke  ensbetydende  med
konfrontation. De udviklingsprocesser, som den vil skabe i den
sydlige del af verden, kan og vil give gevinster for det
internationale samfund som helhed.

“Den nye økonomiske orden må derfor udformes, så den fremmer
alle  bestræbelser  på  selvafhængighed  fra  udviklingslandenes
side – bestræbelser, der både er nationale og kollektive. Ægte
udvikling kan ikke påtvinges {ab extra}, men skal være en del
af den interne vækstdynamik. De internationale rammer skal
derfor skabe de betingelser og yde den støtte, som gør, at
selvstændighed kan blomstre.”

Præsident  John  F.  Kennedy  havde  forklaret  en  tidligere
generalforsamling, i 1963 den 20. september, at verden havde
brug for en fælles amerikansk-sovjetisk bemandet mission til
Månen for at opnå fred. JFK præsenterede dette fuldstændigt
seriøse  forslag  midt  under  Den  kolde  Krig.  Schiller
Instituttet vil markere 60-året for denne tale og afholde et



FN-stævne og et korarrangement dagen efter, den 21. september,
som er den internationale fredsdag.

Den  9.  september  afholdt  Schiller  Instituttet  en  vigtig
[international  konference]
(https://schillerinstitute.com/blog/2023/09/08/conference-let-
us-join-hands-with-the-global-majority-to-create-a-new-
chapter-in-world-history-2/),  der  repræsenterede  de  to
forudsætninger for fred og en ny international arkitektur med
hurtig  økonomisk  udvikling.  Instituttets  grundlægger  Helga
Zepp-LaRouche reflekterede over denne begivenhed i sit webcast
den 14. september:

“Det, vi gjorde på vores konference, var et forsøg på at sætte
det Globale Syds perspektiv på dagsordenen, så folk i Nord
rent  faktisk  kan  høre  fra  første  hånd  fra  meget  vigtige
talsmænd for det Globale Syd, hvad disse lande stræber efter,
og hvorfor det ville være i de europæiske landes og USA’s
allerbedste  interesse  at  samarbejde  med  denne  nye,
fremvoksende  orden….
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